АДМНИСТРАЦИЯ СТАРОАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  22.05.2025                                                                                                               №  35
с.Староалейское

	О проведении аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Староалейского сельского Совета депутатов Третьяковского района Алтайского края от 29.03.2019 № 4 «О порядке управления и распоряжения объектами собственности муниципального образования Староалейский сельсовет Третьяковского района Алтайского края (в ред. решения от 30.07.2019 № 13), во исполнение решения Староалейского сельского Совета депутатов Третьяковского района Алтайского края от 24.12.2024 № 22 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Староалейского сельсовета на 2025 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытый аукцион в электронной форме по продаже муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования Староалейский сельсовет Третьяковского района Алтайского края (далее – аукцион), находящегося по адресу Алтайский край, Третьяковский район, с. Староалейское, ул. Дружбы, дом 21:
земельный участок, кадастровый номер 22:50:140001:264, категория – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, площадь 1288 кв.м..
Начальная цена продажи указанного имущества на основании отчета об оценке рыночной стоимости земельного участка ИП Термишев А.Н. от 14.05.2025 № 0028-25-05 составляет 35 174,00 руб. без учета НДС.
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере 5% от начальной минимальной цены – 1 758,70 руб.
Задаток 10% (от начальной цены) – 3 517,40 руб.
2. Утвердить информационное сообщение о проведении аукциона.
3. Определить организатором торгов – оператора электронной площадки ООО «РТС-тендер» https://www.rts-tender.ru.
4. Определить продавцом муниципального имущества администрацию Староалейского сельсовета Третьяковского района Алтайского края.
5. Разместить извещение о проведении аукциона на сайтах https://torgi.gov.ru, http://староалейское-адм.рф/, https://www.rts-tender.ru (раздел «Продажа (приватизация) государственного и муниципального имущества»).
6. Администрации Староалейского сельсовета осуществить мероприятия по организации и проведению торгов указанного в п.1 постановления имущества, согласно установленному законом порядку.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                             Т.И.Скосырева

Никитенко Г.А.
8 38559 21073